
UCHWAŁA NR XLI/323/2009 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 10 grudnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Stryków na lata 2009 -  2015 w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla działania „Odnowa i Rozwój Wsi”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759;z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;z 2008 r.N r 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 
52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241.) oraz na podstawie §10 pkt 2 ppkt 2 lit a rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r.w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
Dz.U. z 2008 r. Nr 38,poz.220 , Nr 156,poz.974) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Plan Odnowy Miejscowości Stryków na lata 2009 -  2015 w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla działania „Odnowa i Rozwój Wsi”.

§ 2. Plan Odnowy Miejscowości Stryków na lata 2009 -  2015 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Paweł Kas i ca

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany Strona 1 / 32



Załącznik do Uchwały Nr XLI/323/2009 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 10 grudnia 2009 r.

Plan Odnowy Miejscowości
Stryków 

na lata 2009-2015

STRYKÓW

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 2 /3 2



1‘lttn Uiinim\ Mieiscowosci Slnkim

Spis treści

I. Charakterystyka miejscowości..............................   -.............................. .
1 Położenie, pr/\ należność administracyjna. powierzchnia i liczb 
ludności
2 Historia miejscowości
3 Przestrzenna struktura miejscowości
II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości................................................
1 Dziedzictwo kulturowe
2 Infrastruktura spolec/na
3 Infrastruktura techniczna
4 Infrastruktura komunikacyjna
5 Gospodarka
6 Kapitał społeczny i ludzki
III. Mocne i słabe strony miejscowości Stryków
IV. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 
społeczność lokalną

2

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 3 /3 2



I. c h a r a k t e r y s t y k a  m ie js c  o w  o ś c i

!. p o ł o ż e n i e , p r z y n a l e ż n o ś ć  a d m in is t r a c y j n a , p o w ie r z c h n ia  i

LICZBA LUDNOŚCI

Gmina Stryków jest jedną z dziewięciujednostek samorządu terytorialnego. wchodzących w 
sktad powiatu zgierskiego, lezącą w jego południowo-wschodniej c/ęsci Ma charakter 
rotniczo-przemysłowy Zajmuje północna c/esc wzniesień łódzkich i południową c/esc 
równiny łowicko-błońskiej

Gmina Stryków graniczy z następującymi gminami Lodź, Głowno. Zgierz. Nowosolna, 
Dmosin i Brzeziny Jedsnym miastem w gminie jest miejscowość Stryków, położona na 
północny wschód od Lodzi, w dorzeczu trzech rzek Moszczenicy, Mrogi i MroZycy Pod 
względem hydrologicznym teren ten naiezy do zlewni Wisły W obrębie Strykowa nie 
występują pokrywy leśne, jednak można napotkać liczne zakrzac/ema gdzie przeby wa 
drobna zwierzyna dzika Większe zbiorowiska łąkowe wykształciły się w południowo - 
zachodniej części miejscowości, przy korycie rzeki Moszczenica Znajdują się tu również 
tereny podmokle, porośnięte zarostami trzcinowy mi i sitowiem
Powierzchnia Stnkowa wynosi 8.15 km Na dzień 31 12.2008r. w granicach Strykowa 
zamieszkiwało 3 576 osób Gęstość zaludnienia dla obszaru miasta wy nosi os/km. 
Stryków jest równie/ siedzibą władz samorządowych Graniczy z sołectwami Tymianka 
Wola Błędowa Bratoszewice, Roknnica Nowostawy Gome, Niesulkow, Ces ark a  
W ars/ewice. Smolice, Amelin Swędowski Teren miasia podzielom jest na 4 osiedla Osiedle 
im Stetana Batorego obejmuje obszar w granicach ulic Batorego. Kilińskiego. Kolejowa od 
nr 45 i 56, Ozorkowska Podlipie. Reymonta Osiedle im Mikołaja Kopernika Zacisze 
obejmuje obszar w granicach ulic: Broniewskiego. Kopernika, Krasickiego. Orzeszkowej, 
Paderewskiego. Polna Prusa Pszeniczna Słowackiego. Staszica S/al'era Tuwima 
W arszawska od nr 37 i 70. W itosa Zacisze. Zakładowa Zlotowa Ży tnia Osiedle Centrum 
obejmuje obszar w granicach ulic Browarna Głowackiego. Grunwaldzka Kolejowa do nr 43 
i 54. Koscius/ki. Krotka. Mickiewicza Ogrodowa. Stodolmana E Plater. Plac 
Łukasińskiego. Stan Rynek, Stryjkowskiego. Wolska Żeromskiego Ostatnie osiedle - 
Wschód obejmuje obszar w granicach ulic Bitumiczna. Brzezińska Cicha. Cmentarna

3

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 4 /3 2



---------------------------------------- ifiea -------------------------------------

Dojazdowa, Jana Pawia II. Legionów, Okrężna. Piłsudskiego. Pszeniczna, Rolnicza, 
Sienkiewicza, Słoneczna. Sowińskiego. Targowa. Warszawska do nr 35 i 68. Wschodnia,
Wczasowa.

2. HISTORIA MIEJSCOWOŚCI

Histona miasia sn;ga XIV wieku Pierwsza wzmianka o Strykowie. jako osadzie pochodzi z 
1387 roku Prawa miejskie Stryków otrzymał w 1394 r na prośbę dziedzica strykowskiego 
Dereslawa Tłuka podskarbiego lęc/yckiego ZostaJ> one nadane przez króla Władysława 
Jagiełłę Nazwa miasta została uwieńczona w ważnym dokumencie państwowym w 1436 
roku. kied> to Slrykowianin ..Thulk de Stry kow " zloz> ł podpis w imieniu króla pod traktatem

pokojowym z krzy żakami
Sin kow powsiał jako ośrodek miejski obok istniejącej wsi 
Prawdopodobnie reliktami dawnego targowiska wiejskiego 
są fragmenty układu położone w zachodniej części 
Slrykowa Stryków leżąc w XIV w na drodze z ziemi 
łęczyckiej do rawskiej, stanowił ważny węzeł 
komunikacyjny, który łączył Mazowsze z południową 
Wielkopolską i Śląskiem Bvl wówczas miastem średniej 
wielkości i w przybliżeniu liczył wówczas 1600-1800 
mórg Stryków początkowo stanowił własność 
podskarbiego łęczyckiego Dereslawa W XIV i XV wieku 
miejscowość należała do rodu Stry kowskich herbu Leliwa 
W 1505 r przeszedł w ręce Mikołaja (Lubelczyka) z 

Kuro/węk. herbu Poraj W latach kolejnych Stryków wraz z 
okolicznymi wsiami otrzymał w posagu Jarosław łaski wojewoda inowrocławski, a po jego 
śmierci właścicielem stal się jego syn Stanisław W 1576 r miasto należało do rodziny 
Markowskich, a w XVII wieku do rodu Malińskich
W XV i XVI wieku miasto rozwijało się. jako ośrodek dóbr szlacheckich, który według 
danych z XVI w składał się /  miasta forty fikacji i około 10 wsi Niestety w latach 1520, 
1543 i 1563 miasto zostało zniszczone przez pożary, co ułatwiło pr/s/nanie Str\kowowi 
zwolnienia z opłat na rzecz króla W okresie tym w mieście pomyślnie rozwijało się 
sukienmctwo W 1535 r ustanowiono w Strykowie jarmark nas w Annę (26 lipcak W 1576 r. 
w Stry kowie było 45 rzemieślników, w tym 13 sukienników, kilku kupców Na terenie miasta 
znajdowało się 5 karczm i należało do mego 6 łanów W XVI w posiadał murówan\ kościół 
parafialny oraz szkolę początkowa Na przełomie XV' i XV I wieku Stryków uplasował się na 
trzecim miejscu wśród miast obecnego województwa łódzkiego (po Rzgowie i Pabianicach), 
wyprzedzając Zgierz
Klęski z okresu najazdu szwedzkiego spowodowały znaczny jego upadek, pogłębiony 
dodatkowo pożarem z 1726 r Zmniejszyła sie wówczas liczba rzemieślników, a 
podstaw ow\ m zrodtem utrzymania ludności stało się rolnictw o
W połowie XVII! wieku miasto zaczęło się odradzać i nabrało charakteru ośrodka 
handlowego Było to widoczne równie/ w zagospodarowaniu pr/estr/enn\ m miasta w postaci 
powstających placów handlowych Król August II. po staraniach dziedzica Stokowa Jana 
Malińskiego nadal miastu w 1744 roku przywilej organizowania 8 jarmarków rocznie (w

4

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany. Strona 5 /3 2



lJlan OJnom \Ueixm oxi Sinico*

Novv> Rok. na sv\ Macieja w pierwsza niedzielę po uroczystości Sw Jozefa w wielki 
Czwartek oraz w dni św Apostolow Piotra i Pawia sw Małgorzat). św L ucji i św Barbary) 
oraz cot\ godni owego niedzielnego targu Stryków pod koniec XVIII w staną! przed szansa 
sz\bkiego uprzemysłowienia i stal się jednym z pierwszych miast w regionie, w którym 
ulokowała się wytwórczość sukiennicza Właściciel Strykowa (od 17X9 r.) Feliks Czarnecki 
przyjął i otoczy ł opieką osadników z Leszna i okolic Poznania Na przełomie XVIII i XIX 
wieku Strskow stal się jednym z ważniejszych osiedli miejskich w regionie, a swoje 
znaczenie zawdzięczał rozwojowi produkcji tekstylnej Feliks Czarnecki, zlecił opracowanie 
planu dostosowania układu przestrzennego do zamierzeń industnalizacsjtwch Niesień takt. 
ze miasto znalazło się w 1793 r w drugim, a od 1795 r w trzecim zaborze pruskim wy raźnie 
ograniczęI gospodarczy rozwoj miasta Mimo tych trudności Stryków na początku XIX w 
nadal należał do większych miast w regionie, niemal dorównywał liczbą ludności Brzezinom, 
a trzykrotnie przewyższając pod tym względem Lodź i Zgierz Po po/arze pod koniec 
pierwszej dekady XIX w rozpoczęto odbudowę miasta opartą o koncepcję Feliksa 
Czarneckiego Projekt rozplanowania Strykowa wykonał Józef Sadkowski Dzięki memu 
Stryków stał się w tym czasie jednem z najnowocześniejszych miast pod względem układu 
przestrzennego Centralną osią miasta miał byc trakt warszawski, które umożliwiłby także 
komunikację do Wrocławia i Frankfurtu Kolejną ważną drogą be l trakt do Brzezin, biegnący 
w kierunku wschodnim do Rawę Mazowieckiej i na południe do Tomaszowa 
Mazowieckiego Strukturę miasta tworzyły dwa współgrające ze sobą choć o całkowicie 
odmiennej strukturze elementy Stare i Nowe Miasto Stare Miasto zajmowało część 
zachodnią i posiadało pochodzące jeszcze z okresu lokacji prostokątne rynek Natomiasi 
Nowe Miasto było przekładem awangardowej XIX-wiecznej myśli urbanistycznej, ktorego 
układ zaprojektowano z trójkątnym rynkiem i z promienistym układem dróg Na szczycie 
rynku zaprojektowano okrąg i mieszkania dla urzędników We wschodniej pierzei rynku 
znaJa/l się Kościół Ewangelików zas w zachodniej Ratusz Miejski Kościół Katolicki 
umiejscowiono w południowym narożniku renku. natomiast Bożnicę przy ulicy odchodzącej 
od zachodniego narożnika ('memarze zlokalizowano na skraju struktury Nowego Miasta 
Zabudowania Nowego Miasta oddzielał od starych struktur miejskich pas stodół starego 
Strykowa Na uwagę zasługuje fakt. ze w planie uwzględniono ochronę przeciwpożarową, 
polegającą na zlokalizowaniu w centrum między nowo wzniesionymi domami 
dziesięciołokciowy ch ustępów zasadzotneh. które imały utrudniać rozwijanie się pozarow 
Po II rozbiorze Polski Strskow znalazł się w zaborze pruskim W latach 1807-1815 miasto 
zostało objęte granicami Księslwa W arszawskiego, a następnie Królestwa Polskiego. W tym 
okresie Stryków stal się siedzibą powiatu brzezińskiego (w Departamencie Warszawskim) 
oraz siedzibą powołanej przez rząd pruski Powiatowej Komisji Sprawiedliwości Sądu 
Pokoju dla powiatów brzezińskiego i rawskiego Sąd Pokoju istniał w Strykowie do 1857 r., 
po czym został przeniesiony do Brzezin Rozwój Lodzi. Pabianic i Zgierza spowodował w 
drugiej połowie XIX wieku zahamowanie przyrostu ludności W takich warunkach nastąpiła 
stagnacja i utrata w 1823 r praw miejskich W 1859 roku miasto bvlo własnością 
Matuszewskich i liczyło 151 parterowych domów rozmieszczonych przy 2 rynkach i 7 
ulicach Większość domow nawet w XIX wieku by ła zbudowana z drewna i panowała w nich 
duża ciasnota Mimo charakteru miejskiego w Strskowle kwitł handel głownie bydłem, 
końmi i trzodą a niekiedy także chmielem i wełną

5

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 6 /3 2



l>lan QJnąw\ Mteiscmtaci Stnka*

Po uzyskaniu w 1903 roku połączenia kolejowego z Łodzią i Warszawą, a następnie 
wąskotorowego z Krośniewicami sytuacja Strykowa zaczęła się poprawiać Proces 
uprzemysłowienia przerwała I wojna światowa. Jej wy buch 1 sierpnia 1914 r spowodował 
dezorganizację gospodarki W 1923 r Stryków odzyskał prawa miejskie Byl to okres 
poprawy gospodarczej i ponownego rozwoju rzemiosła, zwłaszcza krawiectwa, szewstwa i 
garbarstwa Po wybudowaniu drogi ze Suykowa do Lodzi przez Dobrą w 1933 r wzrosła 
ranga miasta Połączenie to skróciło czas przejazdu z Łodzi do Warszawy W okresie 
międzywojennym w Strykowie głównym elementem gospodarki byl przemysł Działały tu 
przetwórstwo smołowe i fabr\ka pap\ dachowej Cukiermana. pralnia wełny i grabamia 
7ą|dłera i Praszkiera. tartak oraz cegielnia Wolberga Funkcjonowały równie/ młyny, r/e/ma 
miejska i masarnia Przed wybuchem łl wojny światowej liczył prawie 3000 mieszkańców, 
ale niestety w wyniku wojny miasto straciło 45% ludności, głównie Żydów i Polaków 
Ponadto na powo|enn\ rozwój miasta istotny w pły w miało bliskie sąsiedztwo Lodzi Wiatach 
pięćdziesiątych miasto nadal odbudowywało swój potencjał gospodarcza W przemyśle 
piakiyc/nie przestała istnieć prywatna własność, a szereg przedwojennych przedsiębiorstw 
stało się własnością Skarbu Państwa lub spółdzielczą W latach sześćdziesiątych w Strykowie 
czynnych by ło ok 12 zakładów przemysłowych i 17 rzemieślniczych Miasto zamieszkiwała 
głownie ludność ro 1 niczo-robotnic/a. a mieszkańcy utrzymywali się z handlu produktami 
wiejskimi, które trafiały przede wszystkim na rvnek łódzki. W kolejnych dziesięcioleciach 
następował rozwój drobnej działalności usługowej, w tym również wyspecjalizowanej Obok 
licznych firm świadczących usługi budowlane oraz /  zakresu mechaniki samochodowej, 
pojawiły się firmy świadczące usługi projektowe
W strukturze przestrzennej nadał widoczny był zarys trójkątnego ry nku. ktor. przecięty został 
drogą Lodż-Wars/awa i drogami prostopadłymi W jego obrębię proc/ kościoła 
umiejscowiono szereg domow mieszkalnych Właściwie całkowitemu zatarciu uległa 
południowo-wschodnia część kolistego placu wieńczącego pierwotnie rynek W starszej 
części miasta nie było większych zmian w zagospodarowaniu Miasto rozbudowało się na 
zachód od drogi warszawskiej W drugiej połowie XX w odbudowano zniszcz oma i nastąpił 
wzrost liczby ludności W tym czasie pojawiły się szanse na realizację nowych inwestycji 
oraz poprawiły się warunki mieszkaniowe W 1950 r istniało w Strykowie około 317 
budynków mieszkalnych Zabudowa mieszkaniowa w dominującej części składała się z 
budynków parierowych. I-kondygnacyjnych (95%). murowanych (75%). krytych papą 
(90%) Zabudowa ta zaczęła rozwijać się po wschodniej i zachodniej stronie drogi Łodz- 
Wars/awa Uzupełniała ona juz istniejącą strukturę oraz zajmowała nowe tereny, otaczając 
miasto lokacyjne i XlX-wieczne Po zachodniej stronie ntiasia wzniesiono osiedle domkow 
jednorodzinnych, w zabudowie szeregowej i zbliźniaczonej Teren ten domknięto od polnocs 
realizując osiedle z zabudową blokową Bloki wybudowano również w starej części 
Strykowa Natomiast na obszarze położonym na południe od drogi nr 14 rozwinęła się 
zabudów a jednorodzinna w ol nos łojąca
\ś lalach 70-ty ch znaczna c/ęsc mieszkańców Stry kowa dojeżdżała do pracy w Zgierzu i 
Lodzi, w wyniku czego miasto stało się „sypialnią Lodzi” Przemiany 1989 roku 
spowodowały szczególnie wysokie bezrobocie wśród mieszkańców miasta Nadzieją dla 
mego stała się lokalizacja wę/Ja autostrad na terenie gminy oraz utworzenie Parku 
Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich Obecnie gmina Stry ków naJe/y do jednych z najlepiej 
rozwijający ch się gmin w Polsce

6

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 7 /3 2



ria n  O Jn n u  K U a w n tu K , .S ln k rn

3. PRZESTRZEŃ ISA S I Rl KTURA MIEJSCOWOŚCI

Jak juz wcześniej /ostało opisane na strukturę miasta składa się Stare i Nowe Miasto Stare 
Miasto zajmowało c/ęsc /achodmą i posiadało pochodzące jes/c/e /  okresu lokacji 
prostokątny rynek Natomiast Nowe Miasto zaprojektowano /  trójkątnym rynkiem i z 
promienistym układem dróg Wc/asach współczesnych trójkątny Nowy Rynek pr/ecięty 
został drogą Lódz-Warszawa i drogami prostopadłymi Właściwie całkowitemu zatarciu 
uległa południowo-wschodnia c/ęsc kolistego placu wieńczącego pierwotnie rynek 
Obecnie centrum miasta jest plac Łukasińskiego z parkiem miejskim i fontanną oraz 
przyległym do niego terenem kościoła katolickiego, a także główna os komunikacyjna 
droga Łódź W arszawa wraz z placem przed Szkołą Podstawową, która mieści się w XIX 
wiecznym Ratuszu W centrum miasta położona jest rowmez siedziba władz samorządowych, 
biblioteka i przychodnia rejonowa.
W przestrzeni miejskiej wyróżnia się murowam kościół Rzymskokatolicki pod wezwaniem 
sw Marcina Położony jest w centralnej części miasta przy ul Warszawskiej Pierwotnie 
stanowił element XIX-wiecznego trójkątnego rynku i umiejscowiony był w jego 
południowym narożniku Ma kształt podlu/m. trój naw owy z pomieszczeniami na zakrystie z 
obu stron Nad chorem eksponowana jest w ieża z dwoma dzwonami uruchamiam mi rec/me 
Nosi cechy stylu neoromanskiego, z wyjątkiem portalu (w sty lu wirtemberskim) i wieży (w 
stylu barokowy m), a ołtarz wy konany jest w stylu renesansowy m

Do kościoła Rz\ mskokatolickiego przylega „park miejski", położony na pl Łukasińskiego 
Jest on podzielony na dwie części Jedna częsc parku jest w użytkowaniu kościoła 
katolickiego, natomiast druga pozostaje ogólnodostępna dla mieszkańców miasta i gminy W

7

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-Z1MFW-DHWAP. Podpisany. Strona 8 /3 2



___________________________i JUm Odium SlieiKcmasa Amfek*________________________

jego wschodniej c/esci znajduje sie uruchomiana w okresie letnim fontanna ufundowana 
pr/e/ Rzemieślników w 1974 r

... •* pr~ _ -J& . *  *>~

W ostatnim c/asie park /ostał wyposażony w nowe ławki, kosze na śmieci i stylowe lamp\. a 
alejki wyłożono kostką brukową

W zachodniej c/ęsci zaprojektowanego w XIX wieku rynku Nowego Miasta zlokalizowany 
byl Ratusz Miejski, który obecnie stanowi siedzibę szkoły podstawowej Na placu przed 
szkolą znajduje sie pierwszs w Polsce "Pomnik Książki”. Został on ufundowany w 1979 r 
przez Rzemieślników na pamiątkę sławnych Strykówlan

8

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany Strona 9 /3 2



Plan Odnowy \fwsc<jn*'otict Sm lun*

Do otwartej pr/estr/eni wspólnej miejscowości nale/y równie/ targowisko miejskie i zalew 
Co czwartek w Sirykowte na targowisku miejskim mieszkano, gminy mogą kupić, jak i 
sprzedać wszelkie płody rolne a także produkt) spożywcze, chemiczne, tekstylne i inne. 
Znajduje się przy zbiegu ulic Cmentarnej i Targowej W 2009r zakonczsla sie modernizacja 
Targowiska Miejskiego.
Budowę zbiornika wodnego w Strykowie rozpoczęło w 1987 r i zakończono w roku 1990 
Powstał /  inicjatywy ówczesnych władz gminnych, które zabezpieczyły środki na wykup 
gruntów i częściowo na jego budowę Zbiornik ma powierzchnię lustra wody 12.o ha i jest 
zasilany wodą z rzeki Moszczenicy , która przez mego przepły wa Został wydzierżawiony 
przez gminę do użytkowania wędkarskiego miejscowemu kołu Ligi Ochrony Przyrody W 
pierwszych 3 latach wykonano zabezpieczenie brzegów przed zniszczeniem przez wodę oraz 
dokonano zanbienia zbiornika Nakłads finansowe na zagospodarowanie wędkarskie ponosi 
miejscowe koło LOP ..Stowarzyszenie Wędkarzy Zalew" w Strykowie, natomiast nakłady za 
użytkowanie rekreacyjno-sportowe ponosi Miejski Ośrodek Kultury i Rekreacji. okresie 
letnim stanowi on główne miejsce spędzania wolnego czasu przez mieszkańców oraz miejsce 
masowych imprez plenerowych orgam/owan\ch na terenie miasta Wraz z przyległym 
kompleksem sportowym Moje Boisko-Oriik 2012" i parkiem miejskim stanowi centrum 
miejscowości Stryków Teren w okol zalewu wymaga zagospodarowania i gruntownej 
modernizacji istniejących obiektów Niezbędne są ścieżki pieszo-rowerowe. elementy małej 
architektury i oświetlenie terenu oraz mięisca zabaw dla dzieci i młodzieży, takie jak 
skaiepark cz\ plac zabaw Ten zakres prac będzie stanowić I etap planowanych prac W 
dalszych etapach zrealizowana zostanie min dalsza część ścieżki pieszo-rowerowej i 
oświetlenia, budowa parkingów, utwardzonego placu, boiska do siatkówki płazowej, 
wysypanie nowej plaży, budowa nowego molo i remont istniejącego budynku przystani

9

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 10/32



1'lan Otimmy Hitm  w u a  Afnferw

Obok /aieuu znajduje się równie/ zabytków % kosciot paralialm Starokatolickiego Kościoła 
Mariawitów p w św Anny. który stanowi centrum duchowe mieszkańców Str> kowa i okolic 
wyznania mariawickiego.

II. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI

I. DZIEDZICTWO KULTUROWE

Stryków na przestrzeni wieków wydal wielu znamienitych ob\ w atoli W Strykowie urodził 
się w 1547 roku sławny historyk i poeta Maciej Stryjkowski, który napisał min traktat 
opiewający dzieje Polski, Litwy i Rusi Ze Strykowa pochodzili rowmez m in żyjący na 
przełomie XV i XVI wieku pierwsze drukarz pochodzenia polskiego Lazar/ Andrysowicz,

10

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 11/32



1’Um O Jtum\ Sittucaw osa X n k? »

Mateusz Szy manski ■ Powstaniec 1863 roku ora/ Paweł Radziszewski (1890-1931) wybitny 
polski mineralog W XV i XVI wieku w Akademii krakowskiej ks/tałcilo się 11 studentów 
pochodzącech ze Strskowa Sa uwagę zasługuje równie/ laki. ze w lalach 1908-1939 
prowad/ona b\la pr/e/ Siostry ze Zgromadzana Manawitek S/koła Spolec/na 
W mieście Strvkow znajduje się najwięcej obiektów /  terenu gminy, wpisanych do rejestru 
/abstkow oraz ewidencji Wojewódzkiego Urzędu Ochrom Zabytków w Lodzi Z obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków mo/na wyró/nić dom drewniany nr 5. z drugiego 
ćwierćwiecza XIX wieku (zabytek nieruchomy) oraz 18 obiektów znajdujacsch się w kościele 
parafialne m pw sw Marcina (zabytki ruchome) Natomiast do zabytków niemi ch ornych 
ujętych w ewidencji zabytków nale/a

• Dworzec kolejowy, murowany. jx»cz XX wieku

/=*\

II

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-Z1MFW-DHWAP. Podpisany. Strona 12 / 32



PUm Odnowi S tn ksr*

• Dom nr 14. ul Warszawska. drewniany. 4 ćwierćwiecze XIX wieku
• Dom nr 16. ul Warszawska, murowany . , 4 ćwierćwiecze XIX wieku
• Dom nr 1. ul Grunwaldzka, drewniany . I połowa XIX wieku
• Dom nr 3. ul Grunwaldzka, drewniany. I połowa XIX wieku
• Dom nr 5. ul Grunwaldzka, drewniany. 1 połowa XIX wieku
• Dom nr 43. ul Grunwaldzka, drewniany. I potowa XIX wieku
• Dom nr 9. ul Mickiewicza, drewniany, 2 ćwierćwiecze XIX wieku
• Cmentarz starokatolicki Manawilow. zalozom ok 1907 r . ul Legionów
• Cmentarz rzy nisko -  katolicki, parafialny. ul Cicha. Cmentarna
• Cmentarz ewangelicko augsburski. założony w 1918 r
• Cmentarz żydowski, zal XVIII w . ul Batorego
• Murowany Koscioł Parafialni p w sw Marcina. I'X)?-1012 r odbudowany w 1925 r

Pierwszy Kosciol Parafialny p w sw Michała -  drewmam został zbudowany w 1350 r byl 
ufundowany przez rodzinę Stryjkowskich Po utworzeniu miasta wzniesiono na początku XV 
wieku kościół parafialny p w Bożego Ciała i św Marcina Kościół ten rozebrano w 1762 r . a 
w tatach 1760 -  1762 wybudowano staraniem dziedzica Feliksa Czarneckiego drewniany 
kosciol p w św Marcina Świątynia ta przetrwała do początku XX w Obecny kościół 
parafialny p w św Marcina sw Jozefa i Najswięts/ego Serca Jezusowego został 
wybudowały staraniem księdza proboszcza Bolesława Karwowskiego, według projektu 
architektów Jozefa Dziekonskiego i Zdzisława Mączenskiego Dzięki staraniom proboszcza 
księdza Józefa Zaleskiego w 1932 r wybudowano w parafii nową plebanię W 1936 r 
dokończono budowy wieź kościelnych W okresie międzywojennym parafia została 
obdaroyyana przez ordynariusza łódzkiego biskupa Wincentego Tymienieckiego trzema 
dzwonami spiżowymi o imionach Józef (waga 102 kg). Stanisław (54 kg) i Florian (2!kg ) W 
ołtarzu głównym znajduje sie obraz Matki Boskiej Częstochowskiej pędzla Buchbundera 
Obraz jest osłonięty a zasuwa zawiera wizerunek św Marcina W szczy cie ołtarza znajduje 
sie Obraz Najświętszego Serca Jezusowego Ambona, mająca kształt lodzi Piotrowej została 
yyykonana w 1926 r Ołtarze boczne zawierają obrazy Wniebowzięcia Najświętszego Maryi

12

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany Strona 13/32



___________________________/‘ton Udrtw  Mifiscmosa Stryka*-------------------------------------

Panny i sw Anin W czasie II wojny smalonej (1940 1945) kościół w Strykowie był
zamienione w skład papieru, natomiast w domu parafialnym pr/eby wali jeno  wojenni 
• Zespół Starokatolickiego kościoła Mariawitów w skład ktoiego wchodzi kościół 
murowany z początku XX w oraz dom mariaw icki, murowany z 1908 r

Pierwszym, którym spełniał obowiązki kapłana mariawickiego w Strykowie b>ł ks Jan 
Nowakowski Po kilku miesiącach w 1906 r stanowisko proboszcza mana wieki ego w 
Strykowie zajął ks Józef Miłkowski. budowniczy kościoła mariawickiego w Strykowie 
Rozwinął on działalność chary taty wną i społeczną urządził ochronkę, w której 50 dzieci 
znalazło opieke i możliwość nauki Wszczął również starania o otwarcie szkoły i utworzenie 
kursu dla analfabetów W 1907 roku rozpoczął budowę świątyni w stylu gotyckim Przed 1 
wojną światową w Strykowie było 2000 mariawitów, w 1938 r -  ich liczba zmniejszyla się 
do 1000 Obecnie Stry ków jest prężnym ośrodkiem manawit\/mu i obecnie liczi 800 swoich 
wyznawców
W ty m miejscu naiezy zwrocie uwagę na strukturę wyznaniową Od początku powstania 
parafii strykowskiej w połowie XIV w . az do połowy XVIII w głównym wyznaniem na 
terenie dzisiejszej gminy byI katolicyzm Dopiero w drugiej połowie XVIII w Stryków 
zdominowały trzy wyznania mojzeszowe, katolicyzm i ewangelicyz.m Pod koniec XIX w 
w Strykowie oraz okolicznych wsiach rozpoczęli działalność mariawici, początkowo w 
ramach kościoła rzymskokatolickiego Jednym z czynników powstania Mariawityzmu była 
chęc reformy Kościoła R/\ mskokatołickiego. poprzez podniesienie standardów moralności 
duchowieństwa oraz efektywną prace duszpasterską Z główną zało/ycieikę i duchową 
opiekunkę Starokatolickiego Kościoła Mariawitów uznaje się siostrę Felicję Kozłowską która 
stworzyła w Płocku w 1893 r wspólnotę religijną zwaną Zgromadzeniem Kapłanów 
Mariawitów Drugim założycielem tego odłamu katolicyzmu był ks Jan Kowalski, który w 
latach 1903-1905 zosta! proboszczem w parafii Niesulkow. sąsiadującej ze Strykowem 
Dzięki aktywnej działalności społecznej (organizowanie przytułków, ochronek, domow 
opieki, szkol oraz zakładów produkcyjnych) szybko udało się pozyskać Mariawitom nowych 
wyznawców Przy braku jakichkolwiek działań ówczesnego katolickiego proboszcza 
doprowadziło to do masowego przejścia mieszkańców Strykowa i okolicznych wsi na 
manawityzm W 1903 r podjęto starania o zalegalizowanie zakonu W 1906 r . kiedv władze 
carskie zalegalizowały to wy/name i nadały mu ochronę prawną parafia stry kowska uległa

13

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany Strona 14/32



mariaw ity zmówi. az w 90% Zwieńczeniem okresu rozkwitu działalności mariawickie) byto 
wybudowanie w 1907 r w Stnkowie kościoła W wyniku slrai wojennych /ostało tylko 539 
mariawickich parafian W latach s/escd/iesiąty ch lic/ba parafian mariawickich praktyc/me 
była stała i wynosiła około 1500 osob W połowie lat dziewięćdziesiątych w Stryków te było 
około 800 wyznawców i dziś jest to jeden /  ważniejszych osrodkow tego wyznania na terenie 
kraju Początek XX wieku był szczególnie trudnym okresem dla rzymskokatolickiej paralh 
strykowskiej Po wymianie proboszczów liczba katolików szybko zaczęia wzrastać, 
dodatkowo przyczynił się do tego napływ nowych katolickich osadników W okresie 
międzywojennym na terenie parafii strykowskiej powstał zakon Sióstr Slu/ebnic/ek 
Starówlejskich. ktorego inicjatorem byl bp Wincenty Tymieniecki Do ich ważniejszych 
zadań nale/y zaliczy ć prowadzenie ochronki w latach 1925-1932 dla sierot i polsierot oraz 
Katolickiego Stowarzy szenia Młodzieży. Akcji Katolickiej, a także kursów kroju i szy cia oraz 
pracowni haftu Sióstr. Służebniczki wróciły do Strykowa po 11 wojnie światowe), pracując 
lako katechetki, organizując „Oazy i wspomagając rodzim wielodzietne Od 1945 r wśród 
mieszkańców Strykowa zdecydowanie dominowali członkowie kościoła 
rzymskokatolickiego Trzeba /a/nac/yc. ze przedwojenm Stryków posiadał /różnicowaną 
strukturę wyznaniową, która niestety prowadziła do konfliktów Rok przed wybuchem II 
wojny światowej najliczniejszą grupę stanowili wierni wyznania mojzes/owego 2200 osób. 
poza t\m by ło 250 ewangelików
Wśród zabytków ruchomych ujętych w ewidencji zabytków należy wymienić 24 obiekty 
znajdujące się w kościele parafialnym pw Św Marcina 9 nagrobków na cmentarzu 
rzy mskokatołickim. 4 nagrobki na cmentarzu Parafii Starokatolickiej Kościoła Mariawitów. 4 
nagrobki na cmentarzu ewangelicko - augsburskim
Na szczególną uwagę w Stnkowie zasługuje stanowisko archeologiczne W 1997 roku w 
wyniku badań archeologicznych zlokalizowano na terenie miasta relikt trzech obiektów 
pochodzących /  rożnych okresów historycznych Kopiec lezący w dolinie zalewowej rzeki 
Moszczenicy ma kształt okręgu i otacza go kanał melioracyjny, który prawdopodobnie 
usytuowany został w miejscu dawnej fosy Na powierzchni kopca odkry to m m ceramikę 
naczyniową, fragmenty kafli piecowych, cegieł, fragment podpiwniczenia z brukowaną 
podłogą, które oszacowano na XVI-XV111 wiek Przypuszczalnie istnieje nie odkr\ ta jeszcze 
siedziba właścicieli Stry kowa. pochodząca /  IV wieku

2. INFRASTR1 KTURASPOŁECZNA

Na terenie miasta działa, jako jednostka organizacyjna Urzędu Miasta-Gminy Stryków. 
Ośrodek Kultury i Rekreacji w Stry kówic Powstał z inicjatywy władz miasta w 1974 r Na 
jego działalność przeznaczono istniejący budynek przy Placu Łukasińskiego 4 w centrum 
miasta Do d/is mieści się tam siedziba strykowskiej placówki Do podstawowych zadań 
ośrodka nalez\ przede wszystkim organi/acja imprez artystycznych oraz tworzone warunków 
rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci, młodzieży, jak i dorosłych Ponadto podejmuje 
działania na rzecz prezentacji dorobku i iradscji kulturalnych Gminy Stryków Organizowane 
są imprezy środowiskowe, konkursy plastyczne i recy tatorskie, a także wscieczki gminne dla 
dzieci i młodzieży, przedstawienia i koncern Uczestnicy zajęć biorą udział w turniejach i 
przeglądach Na zajęcia do Domu Kultury uczęszcza około 200 osób. z tego 50 % /  terenów 
wiejskich.

14

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany, Strona 15/32



Kolejną instytucją kultury d/ialającą w Stry kowie jest Gminna Biblioteka Publiczna, która 
posiada na terenach wiejskich 5 filii Dzięki akcji „Ikonka" posiada trzy stanowiska 
komputerowe, dzięki którym mieszkańcy mogą bezpłatnie korzystać z Internetu 
W Strykowie zlokalizowane są dwie szkoły podstawowe i gimnazjum W Zespole Szkól Nr 1 
na ul Targowe) 21 znajduje sie zarowno Szkoła Podstawowa nr 2 im Lucjana Szenwalda, jak 
i Gimnazjum Nr 1 Druga ze szkol Szkoła Podstawowa im Włady sława Jagiełły. iruesct sie w 
budsnku sUirego Ratusza przy ul. Warszawskiej 39. Na terenie szkół prowadzone są zajęcia 
informatyczne, sportowe i artystyczne, można wymienić Stowarzyszenie Ekologiczne 
..Terra", Szkolny Ośrodek Kariery oraz zespół taneczny ..Gwiazdeczki Szkoły zatrudniają 
również pedagogów. psy chologow i logopedów Ponadto na terenie Miasta Stry kow prowadzi 
zajęcia pry watna szkoła średnia
Najmłodsze dzieci mogą uezeszczac do dwóch zlokalizowanych w mieście przedszkoli 
Przedszkole samorządowe znajduje się na ul Targowej 4 Obecnie budynek przedszkola 
przechodzi gruntowną przebudowę Drugą placówką jest przedszkole Sióstr Służebniczek 
NMP NP. które mieści się przy ul Warszawskiej 46 Przedszkole jest dostępne dla każdego 
dziecka, dla ktorego rodzice wybierają tę placówkę, niezależnie od ich wlasmch przekonali 
Dla dzieci prowadzone są zajęcia dodatkowe, takie jak rytmika, gimnastyka korekcyjna, 
katecheza, logopeda, język angielski, spotkania z muzyką
Usługi medyczne w Strykowie świadczy Samodzielny Publiczns Zakład Opieki Zdrowotnej 
oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Medico W SPZOZ świadczone są usługi 
podstawowe, jak i specjalistyczne: okulistyczne, laryngologiczne, dermatologiczne, 
stomatologiczne, ginekologiczne, neurologiczne oraz pediatria i chirurgia. W Strykowie 
znajduje się również jed\ na w gminie Pracownia Rehabilitacyjna
Każdego roku Rada Miejska w Strykowie uchwala Gminny Program Profdaktvki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Ma on przede wszystkim na celu 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez pomoc psychosjiołeczną i prawną 
prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej dla dzieci i mlodziezs oraz 
wspomaganie działalności instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych Rozw iąz% w amem problemów alkoholowych i profilaktyką koordynuje 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów .Alkoholowych W ramach jej działalności 
funkcjonuje Punkt Konsultacyjny i Poradnia Odwykowa, która prowadzi zajęcia 
terapeuty czne oraz konsultacje indywidualne dla osób uzależnionych 
Komisja współpracuje na bieżąco ze szkołami, gdzie funkcjonują pełnomocnicy ds 
rozwiązywania problemów uzaleznien Organizowane są konkursy o tematyce uzaieznien 
oraz realizowane programy profilaktyczne i terapeutyczne dla dzieci z grup ryzyka Na terenie 
gnuns funkcjonuje również Klub Abstynencki A A Jas i Małgosia
Pomocą stałą lub okresową dla osób i rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji 
materialnej zajmuje się zlokalizowany na terenie Strykowa Miejsko-Gminm Ośrodek 
Pomocy Społecznej MGOPS został powołany na podstawie uchwały Rady Miejskiej / dnia 
20 kwietnia 1990 r Jest jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Stry ków, działającą w 
formie jednostki budżetowej na jx>dstawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Obejmuje swy m działaniem teren miasta i gnnny Stryków Do zadań MGOPS 
należy m in udzielanie pomocy społecznej w formie pracy socjalnej, świadczeń usługowych, 
finansowych i rzeczowych, zapewnienie realizacji usług opiekuńczych osobom starszym.

__________________________________ P to i .Ł><*wuv Mitisc<n»on i Yfryfcm_______________________________

15

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany Strona 16/32



Plan Uijnotłi .U ingum afi Stni.tr*

chorym, niepełnosprawnym. a tak/e prowadzenie i obsługa punktu wydawania posilkow dla 
potrzebując, ch
W edług damch MGOPS w 2007 r z pomoty finansowej skorzystały 804 osoby. w t>m 403 
rodziny. w 2008r 686 osób. w tym 337 rodzin W pierwszej połowie 2009r z pomocy 
skorzystało 455 osob - 260 rodzin.

Poniesione wydatki 2007r. 2008r. 1 półrocze 2009r.
Zasiłki okresowe 13 0364 16 2916 77 901
Zasiłki i pomoc w naturze 520 401 510.923 178 307
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne 15.041 319.500 7.121

Posiłki dla potr/ebuiacvch 111 573 104.098 52 702
Zasiłki celowe przyznane w 
ramach wkładu własnego z 
proiektu .Jesteśmy razem POKL

- 8.077 9.000

/rodło dane Miejsko -  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stryków ie

Na terenie Stryków a działa zarówno Ochotnicza Straż Pożarna Stryków, jak i Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej Ochotnicza Straż Pożarna zrzesza 46 
osób. w tym 7 kobiet W 1975 r swą działalność rozpoczęła Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza 
Państwowej Strazs Pożarnej (JRG PSP). kióra swym zasięgiem obejmuje teren trzech 
jednostek administracyjnych miasto Głowno, gminę Głowno oraz miasto i gminę Stryków 
Obszar chroniony to 290 km" Załoga JRG PSP liczy 35 strażaków, w tym 2 oficerów w 
systemie codzienmm oraz 33 strażaków w systemie zmianowym (10 aspirantów. 12 
podoficerów. 13 strażaków) Jednostka posiada na stanie samochody gasnic/e i specjalne 
Duzynt wsparciem sprzętowym było otrzy manie pod koniec roku nowoczesnego ciężkiego 
zestawu ratownictwa drogowego HOLMATRO W roku 2008 na terenie działania JRG PSP 
zanotowano 640 zdarzeń, z czego 466 miejscowych zagro/en. 170 po/arow oraz 4 alarmy 
fałszywe Z liczby 640 zdarzeń na miasto i gminę Stryków przypada 374. W pierwszym 
półroczu 2009 r na terenie chronionym przez PSP w Strykowre doszło łącznie do 212 
zdar/en (średnią z ostatnich lat 2007r 556. zdarzeń. 2006 r 547 zdar/en. 2005 rok -
471. 2004 r -  392. 2003 r -  4X8. 20*»2 r - 467)
Na mocy uchwały Rad\ Gtruny i Miasta Stryków a /  dnia 5 października 1992 roku powołana 
została w Stry kowie Jednostka Robot Publicznych Jej podstawowym założeniem statutowy m 
jest zwalczanie skutków bezrobocia W tym celu JRP zatrudnia bezrobotnych /  srodkow 
własnych oraz w ramach prac interwencyjnych, prac społecznie użytecznych i robót 
publicznych uspolfinansowamch przez Powiatów*. Lr/ad Pracy w Zgierzu JRP jest 
odpowiedzialna m in za zimowe utrzy manie ulic i chodników na terenie miasta, wiosenne 
prace porządkowe oraz utrzymanie zieleni miejskiej Wykonuje także remonty chodników 
oraz prace remontowe w obiektach będących w użytkowaniu jednostek organizacyjnych i 
pontocnic/ych Do jej zadań nale/y równie/ koordy nacja ruchu na przejściu dla pieszych 
zna|dującvm się prz\ szkole podstawowej oraz pomoc w organizacji uroczystości i imprez 
gminnych.
W grudniu 2008r miało miejsce otwarcie kompleksu sportowego pr/\ Zespole Szkol nr 1 w 
Sirvkowie. realizowanego w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012" 
Strykowski Orlik składa się z boiska piłkarskiego o wymiarach 30 x 62 m oraz boiska

16

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany, Strona 17/32



___________________________l'k™ U fam  M KtKw m t -------------------------------------

wielofunkcyjnego przeznaczone do piłki kostkowej i pitki siatkowej o wymiarach 19.1 \ 
32 I m Boiska są wyposażone w niezbędny sprzęt sportowy a nad organizacją i 
przeprowadzaniem zajęć sportowo -  rekreacyjnych na obiekcie czuwają instruktor/'

3. INKR.WI KI K U  RA TECHNICZNA

Realizowanie zadań o charakterze uzMeczności publiczne) w zakresie gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej powierzone zostało Zakładowi Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej 
w Stryków ie. mieszczącemu się na ul Batorego 25 Zakład prowadzi swoją działalność 
statutową od 11 września 1991 r Sprawuje on nnn nadzór nad praw ldłową eksploatacją ujęć 
wód. sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz zbiorczą oczyszczalnią ścieków w 
Stryków ic.
Y\ mieście i gminie Stryków z wody dostarczonej przez zbiorcze systemy wodociągowe 
korzysta ok 98 % mieszkańców Długość sieci wodociągowej na terenie gminy (stan na 
2IO4 20O8 r )  wynosi 172.2 km. w tym 24.8 km sieci znajduje się na terenie miasta 
Stnkowa Liczba przyłączy wodociągowych na terenie miasta wynosi 1276 sztuk Długość 
sieci wodociągowe) przypadająca na jednego mieszkańca w mieście Stryków jest równa 6,9 
m/Mk W mieście Stryków na ul Brzezińskiej, znajduje się jedno z 12 gminnych ujęć wody 
Jego wydajność wynosi ok 150 m l i  Z ujęcia pobierane jest 750 m na dobę Stacja oprócz 
Stry kowa obsługuje przy ległe wsie Ty mianka. Mała Tymianka. Smolice Górne. Swędów 
Do roku 1985 na terenie miasta istniały trzy odrębne systemy kanalizacji sanitarnej 
odprowadzające nieczysz.czone ścieki do Moszczenicy W 1990 r powstał główny układ 
kanalizacji sanitarnej Prowadzona obecnie przez Gminę Stryków gospodarka wodno 
ściekowa pozwala na jej uporządkowanie i podłączenie do budowanych systemów 
kanalizacyjnych gospodarstw, działek letniskowych i podmiotów gospodarczy ch Sprzyja lo 
poprawie standardu życia mieszkańców i stanowi zachętę dla inwestorów Miasto Stryków 
skanalizowane jest w ponad 90% Całkowita długość kanalizacji sanitarnej wy nosi 32,6 km . 
z czego na obszar Stry kowa prz\ pada 14.7 km sieci Liczba prz\ kanalików na terenie miasta 
wynosi 1118 sztuk Podłączonych do systemu kanalizacyjnego jest ok 3354 mieszkańców 
miasta Funkcjonowanie kanalizacji zbiorczej w mieście w przeważającej części oparte jest na 
sile graw itacji.

17

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany Strona 18/32



rk m  <MK ~ t  \l,tiH ;r»osci Str\i<.™

W 1996 r /usiała oddana do użytku w> budowana w lalach 1993-1995 oczyB O łln ia kieltAn 
w Strykowte Ze względu na wzrost hc/b> gospodarstw domowych, korzystających z 
kanałi/acji sanitarne! oczyszczalnia została w 2004 r rozbudowana do przepustowości 1700 
m dobę Przyjmuje ścieki z terenu miasta oraz ze skanalizowanych wsi Tymianka, Smolice. 
Sosnowiec. Dobra i Dobra Nowiny. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna. 
Zastosowana technologia oparta jest na części mechanicznej, pozwalającej na usuwanie ze 
ścieków elementów stałych i zawiesiny mineralnej oraz na dwóch radialnych bioreaktorach 
typu „Rotocomp". w których za pomocą osadu czynnego prowadzi się symultaniczną 
mtryfikację i demtry fikację Praca oczyszczalni sterowana jest automatycznie, co umożliwia 
w każdym momencie procesu wgląd we wszystkie dane dotyczące ścieków Ponadto system 
monitoruje pracę całej oczyszczalni i sygnalizuje o awariach Wody zrzutowe odprowadzane 
są do uszczelnionego rowu melioracyjnego, a następnie do rzeki Moszczenicy 
Wody upadowe na terenie miasta odprowadzane są za pomocą kilku niewielkich układów 
kanalizacji deszczowej t ogólnospławnej do rzeki Moszczenicy
Zakład Gospodarki Komunalnej w Strykówie zajmuje się również zbiórką i wywozem 
odpadów komunalnych z terenu miasta oraz terenów wiejskich Zorganizowany m systemem 
zbiórki odpadów objęte jest 100% ludności Gnuny Stryków Ilość odpadow komunalnych 
odbieranych z terenu miasta wzrasta w ostatnich latach. Odpady komunalne od 
indywidualnych odbiorców odbierane są z terenu miasta jeden raz w tygodniu Do 31 grudnia 
2003 r odpady były składowane na uruchomionym w 1985 r gminnym składowisku 
odpadow komunalnych w Smolicach. które zostało zamknięte decyzją Starosty Zgierskiego z 
dniem 31 12.2004 r Od 1 stycznia 2004 r odpady był\ częściowo wywożone do Zakładu 
Utylizacji Odpadow w Zgierzu, a obecnie są odbierane przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania z Lodzi Od sierpnia 2003 r w części gminy wprowadzona została selektywna 
zbiórka odpadów Na 2010 rok planowane jest rozszerzenie zbiorki na całą gmme Odbioru 
odpadow segregowanych dokonuje firma EMK Recykling, z która ZGKiM Stryków ma 
podpisaną umowę
Na terenie Miasta Stryków z sieciowego gazu ziemnego korzystają jedynie zakład 
farmaceutyczny LEK S A W chwili obecnej prawie 90% mieszkańców miasta do celów 
gospodarczych wykorzystuje gaz propan-butan z butli Gazyfikacja Gminy Stryków jest 
konieczna ponieważ pozwoli ogranic/yc zamęczy szczenią aimosfen wynikające z 
uży tkowania lokalnych kotłowni i palenisk węglowy ch
Ze względu na brak centralnego systemu ciepłowniczego w Strykówic. zaopatrzenie 
mieszkań w ciepło odbywa się w oparciu o zrodla lokalne, tj kotłownie komunalne i 
indywidualne paleniska węglowe Budynki wielorodzinne na terenie miasta Stryków 
zaopatrywane są w ciepło z lokalnej kotłowni opalanej olejem Budynki indywidualne, 
pozostające poza zasięgiem sieci zaopatrywane są w ciepło z urządzeń indywidualnych, 
głownie na paliwo stale Wykorzystywanie paliw stałych, zwłaszcza w terenach chronionych 
przyrodniczo wpływa niekorzystnie na stan aerosanitamy tych obszarów Ze względów 
ekonomicznych paliwa płynne stosowane są marginalnie w kotłowniach indywidualnych 
Strvkow zaopatrywany jest w energię elektryczną za posrednictyyem napowtetrznej sieci 
średniego napięcia ze stacji rozdzielczej GPZ Stryków 110/15 kV zlokalizoyyanęj w 
Strykowie przy ul Brzezińskiej Linie napoyyietr/ne zasilają w układzie promiemoyyym stacje 
iransformaioiowe Stan techniczny Unii jesl zroznicoyyany Częsc z nich yyymaga 
modernizacji Wszystkie gospodarstyya na terenie miejscowości są zelekttyfikowane yy

18

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany Strona 19/32



HUm Odnmw SUenctnunci Stn krm

zakresie poir/eb oświetleniowych i zasiiajna podstawowego sprzętu gospodarstwa 
domowego.

4. INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA

Gmina Stryków jest jedna z najbardziej skomunikowanych gmin w Polsce Miasto Strskow 
położone jest na skrzyżowaniu dróg krajowy ch Droga krajowa nr 71 Zgierz -  Stry ków, 
zapewnia dojazd do północnej i zachodniej części aglomeracji lodzkiei Ważnym elementem 
układu drogowego Miasta Stryków jest droga krajowa nr 14. która zapewnia dogodne 
połączenia z Łodzią i Warszawą Strategicznym elementem układu drogowego jest 
przebiegający w odległości 1.5 km od granic miasta główny wezeł komunikacyjny autostrad 
Środkowoeuropejskich Al (łączącej Skandynawię z Bałkanami) t A2 (łączącej Berlin z 
Moskwą) Jest to węzeł komunikacyjny o międzynarodowym znaczeniu W celu

wyprowadzenia uciążliwego 
ruchu pojazdów z miasta o 1,7 
km odcinek autostrady A2, 
połączono go 3 km odcinkiem 
autostrady Al z drogą
krajów a nr 14 Projektowana 
jest również północna
obwodnica miasta. W' tym 
celu władze województwa 
łódzkiego podpisały
porozumienie z burmistrzem
Strykowa w sprawie

współfinansowania 
rozbudowy drogi
wojewódzkiej nr 708 
Ozorków -  Stryków 
Brzeziny (o długości 40 km) 
wraz z obwodnicą miasta 

Przez gminę przebiega rowmez lima kolejowa Łodz-Łowicz. przy której zlokalizowana jest 
stacja kolejowa Stryków wraz z bocznicą do załadunku pociągów towarowych Odległość od 
Strykowa do lotniska Okecie w Warszawie w\nosi tylko 110 km, a do lotniska Lublinek w
ł.odzi zaledwie 25 km
Mieszkano gminy mogą korzystać z połączeń PkS i busów na trasie Głowno -Stry kow-Łodz 
ora Głowno -Str\ kow -Zgierz Połączenie z Łodzią jest również realizowane poprzez hme 
autobusową nr 60 Władze gmmy zad bał \ także o darmową komunikację gminną Obecnie 
uruchomione są trzy trasy łączące poszczególne miejscowości w gminie z miastem Stryków 
Trasa 1 Stryków -  Tymianka -  Osse -  Bronin -  Wrzask -  Go/dow Sadowka- Pludwiny -  
koźle - Wola Błędów a -  Bratoszewice Brzed/a Stnków Trasa 2 Stry kow -  Sosnow lec 
kiełnnna Zelgosz.cz -  Swędów -  Smolice Stryków Trasa 3 Stryków -  Warszowice 
Amelm -Lipka - Niesułkow Stry ków

19

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany Strona 20 / 32



PUm QUmt*•>

5. GOSPODARKA

Istotnym czynnikiem zmiany strukturę gospodarczej Strekowa stal> się przemiany ustrojowe 
na przełomie lat osiemdziesiątch i dziewlęcdziesiąłych XX w W ciągu 5 lal od IWO do 
1995 r liczba podmiotow gospodarczych zwiększyła się o ok. 70%. Obecnie wsrod firm 
przeważają przedsiębiorstwa młode, powstałe w pierwszych latach XXI wieku, choć do dnia 
dzisiejszego działają również firmy założone jeszcze przed 1989 r . w tym także 
przedwojenne Zwiększył się również aktywność zawodowa ludności Stryków a. a wzrost 
liczby pracujących wy nika z poprawy sy tuacji gospodarczej miasta
W Gminie Stryków na dzień 31 12.2008 r zarejestrowanych było 758 podmiotow 
gospodarczych Branżami dominującymi w gminie są logistyka handel, usługi, przemysł, 
transport i budownictwo Strategiczną rolę na tynku pracy stanowią du/e firnu o zasięgu 
ogólnokrajowe m. które pobudowały swoje centra produkcyjne i logistyczne na terenach 
inwestycyjnych znajdujących się wokół miasta. Na terenie Gminy Stryków nto/na wy różnić 3 
parki przemysłowe „Tulipan Park Strekoee. ..Panallom Park Stryków i „Diamond Bisncs 
Park Stryków”
Obecnie na terenie gminy swą działalność prowadzą m in Lek S.A.. Spęd i me \ Sp. z o.o.. 
Jasper Sp. z o.o.. Dachser Sp. z o.o.. Kaben Polska Sp. z o.o.. GLS Połand Sp. z o.o.. 
Hotel 500. Hermann Kirchner Polska Sp. z o.o.. l.idl Polska. Corning Cable System 
Polska Sp z o o .  Ogólnopolski System Dystrybucji i Wydawnictw „A/A Ml I” oraz 
komfort-Markeł Sp z o.o Budowę największą w Europie Wschodniej fabryki tektury 
faliste) kończę firma Pruwell Firma Panattoni wybudowała w 2008 r 100 tvs mkw 
powierzchni magaz\ nowej, a grupa Segro planuje dalszą rozbudowę Tulipan Park Stuków

Bezrobotni ogółem 
(■mina Stryków

kobiety

514 249

Zrodlo Powiatowy Urząd Prace w Zgierzu /stan na koniec grudnia 2008 r,/

6. KAPITAŁ SPOIJECZNV I LUDZKI

Wśród działających grup w Ośrodku Kulturę i Rekreacji można wyróżnić m.in Klub l  anca 
Towarzyskiego I W IX które powstał w 1991 roku Zespół prowadzony jest przez Bogumiłę 
Drobinską Obecnie istnieją pary z kategoriami E, 2D. 2C, 2B i S najwyższą 
międ/enarodoeeą Pan uczestniczą w obozach szkoleniowych oraz biorą udział w 
ogólnopolskich i miedze narodowych turniejach tańca toeear/yskiego- na swym koncie mają 
ich ponad 200 Westępoeeałi m in na Mistrzosleeach Polski Amatoroee es 10 Tańcach (para 
VI Cichosz i k Szymański ząęla VIII miejsce, w t urnieju Mied/ynarodoeee m w 10 Tańcach 
pod Paryżem (I miejsce), w Turnieju Międzynarodoeeym w 10 Tańcach,Kingston Cub w 
kanadzie (1 miejsce)

20

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 21 /32



Od 1995 roku d/iala Zespół Tańca Współczesnego AGAT powstał w 1995 roku. kieruje mm 
pani Agnieszka Waszkiewicz Zespól liczy ponad HHt osób w wieku 5-20 lat Zespól bierze 
udział we wszelkich przeglądach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych. uroczsstosciach 
gnunnych. a także w imprezach charytatywnych i loteriach fantowych na rzecz osób ubogich i 
chorseh AGAT to zespól bardzo widowiskowy, z du/ym zasobem układów tanecznych 
Prócz licznych wyróżnień zbiorowych i indywidualnych zespół zdobył mm II miejsce w 
\  111 Konfrontacjach Tanecznych w Lodzi. I i II miejsce na Przeglądzie Dziecięco - 
Młodzieżowych Zespołów Tanecznych "TANECZNE WIKTORIE" pod patronatem 
Burmistrza Głowna i Starosto Zgierskiego, dwa I miejsca i jedno II na Międzynarodowy m 
Festiwalu Tańca w Malborku "European Da\s of Dance” II miejsce na XII Konlrontacjach 
Rożnych Form Tanecznych w Kutnie. 1 miejsce na XXVI Młodzieżowych Spotkaniach 
Taneczny ch w Lasku

Pian Odnowy .l/irj-tconutcł Słr\ iun*

Pr/\ Ośrodku Kultury i Rekreacji działa równic/ zalozony w 1996 r Chór Seniora Echo, 
prowadzony jest przez pana Marka Nowickiego Uc/esttucy chóru biorą udział w 
wewnętrznych i zewnętrznych uroczystościach, organizowanych lub współorganizowanych 
przez Dom Kulturo, jak np Dożynki. Dni SBykowa. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
Uczestnicy choru wyjeżdżają również na ro/ne pr/eglądo, takie jak Kolus/kowski Przegląd 
Artystyczny Ruchu Seniora czy Biesiada pod Złotym Liściem w Lasku Ostatnie sukcesy to 
III miejsce w Przeglądzie Piosenki Biesiadnej w Ozorkowie i wyróżnienie w II Artystycznym 
Spotkaniu Seniorów „Czar Jesieni“ w Głownie Od 30 lat istmeie KJiih Seniora, który 
zrzesza emeiytów i rencistów, chcących ciekawie spędzać jesień swojego życia, wyjeżdżać na 
wycieczki, uczestniczyć w balach, spotykać się z ciekawymi ludźmi 
Od 2001 roku istnieje prowadzony przez pana Marka Nowickiego Zespól W okalny SING. 
Powstała w 2(X)K roku Estradowa Orkiestra Miasta Gminy Stryków prezentuje repertuar 
lekki ro/norodm estradowy Orkiestra cieszy się dti/vm zainteresowaniem Skupia dużo 
dzieci, młodzieży i dorosłych, zarowno do$\\ladc/omch orkiestrantow oraz zupełnie nowych 
ktor/y chcą poznać tajniki instrumentów muzycznych Pierwszy oficjalm koncert orkiestry 
odby ł się 14 listopada 2009 r. w Domu Kultury w Strykówie.

21

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany Strona 22 / 32



_____ l ’l>m Odnowy Mmscwosci Smka*-------------------------------------------------------------------- .

Ciekawostką jest istniejąca od lutego 2007 roku Gm pa Teatralno-Cyrkowa prowadzona 
pr/e/ pana Ralala Mikołajewskiego kazd\ kto chciaJbs nauczce się żonglować maczugami, 
piłeczkami czy chodzie na szczudłach ma szansę spróbować swoich sil na organizowanych 
zajęciach

Dom kultury w Strykówleorganizuje również taniec towarzyski dla dorosłych oraz acrobic 
i gimnastyk zdrowotną. Zajęcia cieszą się ogromnym zainteresowaniem 
W Strykowie mieści się również Miejski klub Sportowy Zjednoczeni”, który posiada 
własne boisko sportowe oraz tor motocrossowy klub prowadzi dwie sekcje piłki nożnej i 
motocrossową Sekcja piłki nożnej liczy 127 członków w 4-ch grupach w iekowych: seniorzy 
(22 zawodników), trampkarze (35 zawodników), młodzicy (35 /awodmkow) oraz juniorzy 
(35 zawodników) Sekcja motocrossową liczy 30 zawodników, w tym 20 juniorów Dużą 
atrakcją dla mieszkańców gmin\ i turystów są zawody ntolocrossowe Tor motocrossowy w 
Strykowie posiada homologację do organizowania zawodow na szczeblu ogólnopolskim 
Długość toiu wynosi 1710 m MkS „Zjednoczeni może się pochwalić wieloma sukcesami w 
tej dziedzinie sportu, m.in.: Mistrzostwem Polski w kl. 125 cm', Mistrzostwem Polski w kl. 
80 cm’. 19 miejscem w Mistrzostwach Europy, vice mistrzostwem w Mistrzostwach Pucharu 
Europy Środkowej

22

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany. Strona 23 / 32



FLin Otkttrm- Mieitctmotci .Vmiow

\a le /\  równie/ wspomnieć o działalności Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
..Dwójka" Stryków, specjalizującego się w kolarstwie klub powstał w 1998 roku przy 
Zespole Szkół nr 1 W okresie swojej działalności klub mo/e pochwalić się wieloma 
medalami Mistrzostw Makroregionu, jak i Olimpiady Mlodzie/s czy Mistrzostw Polski W I 
półroczu 2009 r sekcja kolarska liczyła 21 zawodników, w tym 11 zakow. 4 młodzików. 1 
orlik i 5 masters.

W 2006 powstała Strykowska Grupa Motocyklowa, która liczy 24 osoby i 12 motocykli. Jej 
członkami są osoby z. rożnych środowisk i zawodów Jeżdżąc po całej Polsce biorą udział w 
licznych zlotach i imprezach m in w Pikniku Country Mrągowo Noszone koszulki z nazwą 
miasta i herbem Stry ków a w ciekawy sposób promują Gminę Stryków

23

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-Z1MFW-DHWAP. Podpisany. Strona 24 / 32



łłUw Ocin<r*\ Sfietxco*osct Sir\'łun*

Ponadto d/iala równie/ Klub Ekologiczny "TERKA". Celem stowarzyszenia jest 
pogłębianie świadomości i popularyzacja wiedzy ekologicznej, poprawa sytuacji ekologicznej 
na terenie działania klubu, wyrabianie umiejętności i nawyków zachowań proekologicznych 
wsrod lokalnej społeczności, upowszechnianie turystyki, jako formy rekreacji i wypoczynku. 
W 2008 roku stowarzyszenie w ramach swych zadań realizowało m in projekt ..Im lepiej 
rozumiem przyrodę, tym bardziej ją szanuję", projekt J a  tu zostaję tu jest moja 
przyszłość". seminarium "Zawody deficytowe w Strykowie" oraz festiwal zawodów, projekt 
„ Znas/li ten kraj " - zorganizowano konkurs wiedzy ni PK.WŁ i Karkonoskiego PN 
(zorganizowano rajd pieszy szlakiem PKWL, rajd rowerowy oraz wycieczkę do 
Karkonoskiego Parku Narodowego), a także projekt "Woda źródło życia’, w ramach 
którego przeprowadzono debatę ni znaczenia i roli wody
Na terenie miasta swą siedzibę ma Lokalna Grupa Działania „POLCENTRIIM".
Stowarzyszenie obejmuje swym działaniem 5 gmin Domaniewice. Głowno. O/orkou. Piątek 
i Stry ków Stowarzyszenie składa się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i 
społecznego i ma na celu

■ działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.
• aktywizowanie ludności wiejskiej,
• opracowywanie i realizowanie lokalnej strategii rozwoju (LSR).
■ promocję obszarów wiejskich
■ upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją 

ludności na obszarach wiejskich.
• wdrażanie innowacji procesowych i produktowych na obszarach wiejskich

zmierzających do podniesienia dochodow mieszkańców oraz poziomu ich życia.
■ pomoc w uzyskaniu dotacji Unii buropejskiej dla wszystkich potencjalnych

beneficjentów z terenu gmin
• pozy skiwanie środków na rozwój obszarów wiejskich.
■ rozwój oraz wspieranie działalności edukacyjnej na obszarach wiejskich.
■ promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno - kulturowych.
■ rozwój turystyki oraz populanzację i rozwoj produkcji wyrobów regionalnych.

24

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany. Strona 25 / 32



III. MOCNE I SŁABE STROM MIEJSCOWOŚCI STRYKÓW

_____________________________________ Pian Odn<jwv Sit?txc&*'Q5ęi Stryków

SŁABE STRONY

• Zły stan techniczny dróg pow tatowy ch i 
w ojewódzkich

• W zrost natężenia ruchu przez centrum 
miasta

■ Duża emisja pyłów i spalin
■ Zawieszenie osobowych połączeń 

kolejowych
• Brak terenów typowo rekreacyjnych
■ Brak ścieżek rowerowy ch
■ Brak punktu informacji turystycznej
• Małe zaplecze lokalowe Domu kultury
• Niewystarczająca infrastruktura 

rekreacyjna
• Niewystarczającą ilość miejsc zabaw 

dla dzieci i młodzieży
• Brak wystarczającej ilości miejsc w 

świetlicy środowiskowej
• Niewystarczająca liczba mieszkań 

socjalnych
• Zly stan domów komunalnych
• Deficyt mieszkaniowy
• Brak sieci gazowej

MOCNE STRONY

• Siedziba władz samorządowy ch
• Położenie w pobliżu Łodzi
■ Niewielka odległość od głównego 

węzła autostrad Al i A2
• Budowana obwodnica miasta Sm kowa
• Linia kolejowa Lodż-Lowicz, przy 

której zlokalizowana jesi stacja 
kolejowa Stryków wraz z bocznicą do 
załadunku pociągów towarowych

• Łatwy dostęp do szkolnictwa 
podstawowego i ponadpodstawowego

■ Tereny inwestycyjne zlokalizowane 
wokoł Stry kowa

• Inwestorzy strategiczni
■ Powstające nowe miejsca pracy
• Podnoszenie estetyki miasta
• Zaangażowanie młodzieży w 

działalność kulturalną

25

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany. Strona 26 / 32



1‘Lut <Jdnmi  Mieiscowosci S m k m

■ Duża aktywność klubów sportowych
• Mo/Jiwości zagospodarowania terenów 

dla celów ty powo rekreacyjny ch
• Prawie 100% stopień zwodociągowania 

miasta.
• 90% skanalizowania miasta
• Rezerwa oc/ys/c/alm sciekóyy
• Prowadzenie segregacji odpadów

SZANSE

■ Rozwój przedsiębiorczości i 
akty yynosci społecznej

• Rozwoj bazy sportowo-rekreacyjnej
• Poprawa bezpieczeństwa
• Współpraca między gminna
• Rozyyój terenów inwestycyjnych
• Budowa noyyy ch mieszkań

ZAGROŻENIA

• Pogorszenie sie stanu technicznego 
dróg na terenie gminy

• Brak poczucia bezpieczenstyy a. w tym 
socjalnego wynikająca z kryzysu 
gospodarczego

• Pogorszenie stanu srodoyyiska 
naturalnego

■ Odpływ na zewnątrz ludzi młodych, w 
ty m specjalistoyy

IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ 
AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ.

Tabela nr I
Tytuł Projektu ..Przebudowa ulic w Strykowie w os Wolność ul Wschodnia. 

Rolnicza. Piłsudskiego. Cmentarna. Cicha (II etap)
Całkowity koszt realizacji 
projektu

1 726 000.58 zł

Opis projektu Projekt obejmuje przebudowę ulic w Osiedlu Wolność w 
Strykowie. t| Piłsudskiego. Cmentarnej Przedsięwzięcie 
obejmuje budówe kanalizacji deszczowej. \yybudowanie 
nawierzchni bitumicznej wybudowanie chodników zjazdów i 
zieleńców, a także uzupełnienie oznakowania pionowego W 
wyniku utwardzenia nawierzchni dróg znacznie zmniejszy się 
emisja pyłu do powietrza w trakcie ruchu pojazdów 
Przebudoyya drogi wpłynie rowmez na obniżenie emisji hałasu

26

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany Strona 27 / 32



Plan ()dno»\ \ lie isc(m osa Str\lum

i prz\ czy ni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogo w ego 
Pozytywnie wpłynie na płynność ruchu poja/dow i ruchu 
pieszych. a co /a l\ m id/ie na obecny slan środowiska

Źródła finansów ani a Własne środki bud/eiowe 863 290.00 /J
Narodows Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008*2011"
863 290.00 A

C zas realizacji 2010 r

Tabela nr 2
Tytuł Projektu Ro/woj społeczeństwa informacyjnego w Gminie Stryków
( alków ity koszt realizacji 
projektu

599996 A

Opis projektu W obliczu nowych wyzwań stawianych w związku z 
rozpowszechnianiem idei społeczeństwa informacyjnego oraz 
obowiązków nakładam ch na jednostki samorządu 
terytorialnego dotyczące tworzenia systemów informacji 
publicznej konieczne jest zadbanie o właściwą organizacje 
infrastruktur przetw arzania dam ch W ramach proieklu 
MSSDI zrealizowane zostanie okablowanie strukturalne w 
budynkach Urzędu Miasla-Gmmy Stryków. zakup 
potrzebnego sprzętu oraz zainstalowany zostanie w 
placówkach oświatowych system wspomagający zarządzanie 
sferą edukacji, tzn organizacją pracy, kadrami, placami i 
finansami Zapewni on ponadto organowi prowadzącemu oraz 
szkołom możliwość kontaktu z uczniami i ich rodzicami przez 
Internet Działania te przyczynią sie do poprawy jakości życia 
publicznego oraz zwiększenia wydajności i efektywności 
pracy urzędu oraz placówek szkolnych

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 149 999.00 zl
RPO Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013 449
997.00 zJ

Czas realizacji 2009-2010

Tabela nr 5
Tytuł Projektu Budowa obwodnicy miasta Strykowa w ramach projektu 

kluczowego Województwa Łódzkiego ..Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 708 na odcinku Ozorków - Warszyce - 
Stryków - Niesulkow wraz z realizacją obwodnicy miasta 
Stry kow ”

( alków ity koszt realizacji 
projektu

Szacunkowa wartość projektu 134 438 000.00 zl 
Szacunkowy wkład Gminy Stryków 10IKK)000.00 zł

Opis projektu Projekt ma na celu budowę drogi o długości 3 km i szerokość 
7 m wraz /  3 skrzyżowaniami typu rondo 
Ozorkowska/Kolejowa, obwodnica/ droga krajowa nr 14,

27

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 28 / 32



Plan Otirumy Uieiscmosci Sm-kiiw

obwodnica/ droga kratowa nr 708 Stry ków-Brzeziny Ponadto 
wybudowane /ostanie 1 du/e skrzyżowanie z ulica zakładową 
oraz 4 skrzyżowania ty pu zjazdu publicznego z ul Polną, z 
ul Zlotową z firmą Go Trakt, z firmą Kirchner Przewiduje 
się także budowę ciągu rowerówo-pieszego na odcinku od ul 
Kolejowej do ul Zakładowej o długości 580 m

Źródła finansowania Szacunkowa wartość projektu/134 438 000.00 zl 
Szacunkowa kwota dofinansowania z RPO Województwa 
łod/kiego na lata 2007-2013 / 110 662 800,00 zl 
Szacunkowy wkład Gminy Stryków 10 000 000.00 zJ

C o s  realizacji 2010-2013

Tabela nr 4
Tytuł Projektu Zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w 

StiAkowie wraz z budowa kompleksu sportowo-lur\styczno- 
rekreacyjnego

( alków ity koszt realizacji 
projektu

2 650 753.72 zl

Opis projektu Wraz z przyległym kompleksem sportowym ..Moje Boisko- 
Orlik 2012' zagospodarowana częśc zalewu stanowić bed/ie 
centrum rekreacyjne mieszkańców Strskową jak i 
pr/Aległych miejscowości W okresie letnim zalew stanowi 
główne miejsce spędzania wolnego czasu przez mieszkańców 
oraz miejsce masowy ch imprez plenerowy ch organizow any ch 
na terenie miasta Teren wokół zalewu wymaga 
zagospodarowania i gruntownej modernizacji istniejących 
obiektów
W 1 etapie zostaną zrealizowane prace na odcinku 
zlokalizowanym w/dluz ul Targowej i Wczasowej ścieżka 
pieszo-roweiowa. plac zabaw podzielony na 3 strefy (na dwu 
częściach placu zabaw zaprojektowano nawierzchnię 
piaskową a na pozostałej powierzchni wykonana zostanie 
nawierzchnia poliuretanów o-gumow a -  place wyposażone 
zostaną w nowoczesne i certyfikowane urządzenia 
dostosowane do poszczególny ch przedziałów wiekowych 
dzieci), skatepaik oraz wykonane zostaną siedziska, trawniki i 
obsadzenia zieleni, a także zamontowane zostaną urządzenia 
malej architektury (ławki, kosze, stojaki na rowery) Ponadto 
teren zostanie oświetlony
W kolejnych etapach zrealizowana zostanie budowa dalszej 
części ścieżki pieszo- rowerowej i oświetlenia wokoł zalewu 
oraz WAkonane zostaną trawniki i obsadzenia zieleni, a także 
zamontowane zostaną urządzenia maiei architektuiA (ławki, 
kosze, stojaki na rowery ) Na powyższe zadania opiacowam 
został już projekt budów lano-wy kona w czy.

28

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany. Strona 29 / 32



Pian OiinoHy Mtejsctmotci Strs ko*

W kolejnych lalach plajtowana jest m in budowa parkingów 
boiska do siatkówki plażowej, wysypanie nowej pla/y. 
budowa nowego molo i remont istniejącego budynku 
przystani -  len zakres prac nie ma jeszcze opracowanego 
projektu budów lano-wy konawczego i nie został ujęty w 
podanych kosztach inwestycyjnych.

Źródła finansowania 1 etap
Własne środki budżetowe 1 243 092,66 z.l 
PROW ..Odnowa i rozwoj wsi" 5(X» IXX),00 zl

Kolejne etapy:
Własne środki budżetowe 907 661,06 zl

Czas realizacji 201 Ir.- 2012r.

Tabela nr 5
Tytuł Projektu Rentom drogi gminnej w Stryków te ul Polna wraz z budowa 

kanalizacji sanitarnej
Całkowity koszt realizacji 
projektu

500 000.00 zl

Opis projektu Pr/edsięw zjecie obejmiye wybudowanie nawierzchni 
bitumicznej W wyniku utwardzenia nawierzchni dróg 
znacznie zmniejszy się emisja pyłu do powietrza w trakcie 
ruchu pojazdów Przebudowa drogi wpłynie również na 
obniżenie emisji hałasu i przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego Po/\ty wnie wpłynie na 
płynność ruchu pojazdów i ruchu pieszych, a co za tym idzie 
na obecny stan środowiska Ponadto wybudowana zostanie 
kanalizacja sanitarna.

Źródła finansowania W łasne środki budżetowe śooooo.oo
Czas realizacji 201 Ir.

Tabela nr 6
Tytuł Projektu Termomodemizacja bud\ nku Zespołu Szkol nr 1 w Stry ków ie
Całkowity koszt realizacji 
projektu

5«0(KXMX)zł

Opis projektu Proiekt ma na celu dociepleme ścian zewnętrznych i dachu 
warstwą styropianu o grubości 12 cm o łącznej powierzchni 
ok 2500 m Ponadto wykonane zostaną prace związane z 
w\mianą obrobek blacharskich, rynien i rur spustowych, 
roboty dekarskie oraz elcwaeyjne.

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 5(M)(M)0.(Xt zł
Czas realizacji 2012r.

Tabela nr 7
Tytuł Projektu Budowa kanalizacji w ul. Ozorkowskiej w Strykówie

29

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany Strona 30 / 32



lJłan Odnowy SU e ist <7w om: i S in  ki.> u

C ałkowity koszt realizacji 
projektu

500 000.00 zł

Opis projektu Projekt zakłada budowę sieci grawitacyjnej 250 PCVf o dl 
794,40 m. sieci grawitacyjnej 2tK> PCV o dł 50 m. sieci 
tłocznej 90 PEHD o dł 495 m oraz 7 szt Przyłączy o dł 269 
iti Powstanie także jedna przepompownia ścieków

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 500 000,00 /1
Czas realizacji 2012-2013

I ahcla nr 8
Tytuł Projektu Program wymiany zielem w Slrskowie wraz z rewitalizacją 

centrum miasta
Całkowity koszt realizacji 
projektu szacunkowy koszt 7 IHK) 000.00 zł
Opis projektu Na podstawie przeprowadzonej szczegółowej inwentary/acji 

dendrologicznej stwierdzono. ze większość roślin 
drzewiastych rosnących przy ulicach miasta znajduje się w 
średnim i złym stanie zdrowotnym Ma to związek z 
negatywnym oddziałyycanient środowiska miejskiego oraz 
nieodpowiednim doborem gatunkowym drzew do ich 
stanowiska.
Program obejmuje zagospodarowanie zielenią ulic i placocy 
Wzdłuz głoyynych ciągów komunikacyjnych zaprojektowano 
przede wszystkim drzewa oraz krzeyyy niskie bądź krzewy 
yyysokie yyymagające formoysama krzeyyy te pełnie będą 
funkcje estetyczne oraz stanowić będą granice pomiędzy 
strefą komunikacji drogowej i pieszej W miejscach, w 
których są skrajne warunki wzrostu lub brak mozliyyości 
tradycyjnych nasadzeń zaplanowano ustaywenie drzew w 
pojemnikach W ten sposob planuje sie również 
wy eksponowanie ysejsc do najyyazmejszych budynków 
użyteczności publicznej miasta, gdzie koncentruje się życie 
społeczne. krzeyyy yyysokie nieformoyyąne zostaną 
zastosowane poza ścisłym centrum Stryków a i gestej 
zabudoyyy W projekcie zaplanoyyano również stworzenie 
zielonego i reprezentacy jnego miejsca spotkań Stry ków tan 
oraz osób odw ledzający ch miasto, poprzez modernizacje 
zieleńca przy dawnym ratuszu miejskim oraz 
zagospodarowanie zieleńca przy kościele p w św Marcina w 
Strykoyue Ponadto w planach są elementy malej architektury 
i modernizacja fontanny.

Źródła finansowania Własne środki budżetow e 7 000 OtKJ.OO /1

Czas realizacji 2009-2015

30

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP. Podpisany. Strona 31/32



Tabela nr 9
Tytuł Projektu Renowacja Kościoła R/\mskokatolickiego pw  św. Marcina 

w Stryków ic

Całkowity koszt realizacji 
projektu szacunkowy kos/t 1 500 000,00/1
Opis projektu Odnowienie elewacji, remont dachu ora/ zagospodarowanie 

terenu wokół kościoła
Źródła finansowania Środki własne kościoła 1 5<x> Oiio.OO /1
Czas realizacji 3009-2015

Tabela nr 10
Tytuł Projektu Modernizacja budynku parafialnego Starokatolickiego 

Kościoła Mariawitów
Całkowity koszt realizacji 
projektu

szacunkowy kos/t I 200 <MX»,00 zł

Opis projektu Gruntowny remont budy nku parafialnego.
/.rodła finansowania Środki własne kościoła 1 200 (MMt.UU A
Czas realizacji 2012-2015

31

ID: QSXVQ-YCPEZ-YQYQS-ZIMFW-DHWAP Podpisany. Strona 32 / 32


